
Velkommen til Aarhus Universitetshospital, Afdeling for Kvindesygdomme og Fødsler, Palle Juul-

Jensens Boulevard 99, 8200 Aarhus N 

 

Chefjordemoder: 

Jeanette Ziska, jeanzizk@rm.dk, mobil nr: 2159 1826 

 

Uddannelsesansvarlige jordemødre:  

Else Dorthe Andersen, elsedorthe.andersen@skejby.rm.dk, tlf. 78453610 

Hanne Lønstrup Graugaard, hagrau@rm.dk, mobil nr: 92432573 

 

Link til klinikkens hjemmeside:  

https://www.auh.dk/om-auh/afdelinger/kvindesygdomme-og-fodsler/graviditet-og-fodsler/ 

 

Kort præsentation at klinikstedet: 

Aarhus Universitetshospitals fødeafsnit har omkring 5000 fødsler pr år. Afdelingen har landdels funktion for fødende med 

sukkersyge, hjerte-nyresygdomme, blodtypeimmunisering og medicinske sygdomme i øvrigt. De fødende familier fordeler sig 

med 50% førstegangsfødende og 50% fleregangsfødende. Cirka 70% er normalt fødende. 10-15% af de fødende er af anden 

etnisk oprindelse end dansk. 

Afdelingen for Kvindesygdomme og Fødsler har en ledende overlæge Jannie Dalby Salvig og en Chefjordemoder Jeanette 

Ziska. Fødeafdelingen og tilhørende afdelinger/klinikker har 4 vicechefjordemødre, jordemoderpraksis og familieambulatoriet 

har 2 vicechefjordemødre. Der er ansat ca. 140 jordemødre og ca. 15 Social- og sundhedsassistenter. 

Fødeafdelingen har 4 teams, der arbejder i Kendt jordemoder ordning, (KJO) Et team bestående af 3 jordemødre, varetager 

omsorgen for ca. 120 fødende kvinder og deres familier om året. 

 

Opgaverne her dækker bredt, lige fra varetagelse af jordemoderkonsultationer, fødsels- og familieforberedelse, fødselsomsorg 

ved hjemmefødsel såvel som fødsel på hospital. Samt efterfødselspakker, indeholdende PKU og hørescreening på barnet, 

efterfødsels-samtale, kontrol af evt. syning og kontrol af barnets trivsel. Jordemoder konsultationer og forældre-og 

fødselsforberedelse varetages af jordemødre i Jordemoderpraksis. 

Jordemoderkonsultationer og forældre-og fødselsforberedelse varetages på følgende adresser: Olof Palmes Allé 38, 8200 

Aarhus N.  

 

Læringsmiljø: 

Der optages 8 jordemoderstuderende pr hold. Aarhus Universitetshospital er et stor uddannelsessted. Vi uddanner 

speciallæger og studerende og elever indenfor 23 forskellige grunduddannelser. Du vil samarbejde med en del af dem, f.eks. 

medicinstuderende, sygeplejestuderende, social og sundhedsassistent elever og ambulancebehandlere. 

Den kliniske del af jordemoderuddannelsen på Aarhus Universitetshospital koordineres af to uddannelsesansvarlige 

jordemødre, Hanne Graugaard og Else Dorthe Andersen. Vi uddannelsesansvarlige jordemødre planlægger 

undervisningsforløbene for hver enkelte af jer studerende på fødeafdelingen og på alle andre afdelinger, samt følger jer med 

vejledningssamtaler og undervisning fra start til slut, af den kliniske del af uddannelsen. 

Den enkelte studerende tildeles 1 – 3 kontaktjordemødre, som den studerende primært følges med på fødegangen og i 

jordemoderkonsultation, men der vil også være vagter med andre jordemødre. Det er kontaktjordemødrenes opgave, i 

samarbejde med den uddannelsesansvarlige jordemoder at faciliteter den studerendes daglige læring. 1-3 af dine 

kontaktjordemødre vil sammen med uddannelsesansvarlig jordemoder deltage i din forventnings- midt- og slutsamtale. 
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I sengeafsnit og klinik (også kaldet ambulatorium) er du tilknyttet 1-2 praktikvejledere. I sengeafsnit er der dag-, aften- og 

weekend vagter. I klinikkerne er der udelukkende dagvagter på hverdage. 

Jordemødrene på fødeafdelingen og i jordemoderpraksis arbejder i 8-12 timers vagter, fordelt over hele døgnet, ugen og året. 

Jordemødrene i KJO har tilkaldevagter hjemmefra 1 uge ad gangen, hver 2. eller 3. uge, samt faste vagter på fødegangen.  

Der bliver afholdt kliniske undervisningsdage for de forskellige semestre i overensstemmelse med læringsudbytterne for 

semestret, samt fælles klinikdage for alle jordemoderstuderende i afdelingen. De fælles klinikdage planlægges af de 

uddannelsesansvarlige jordemødre, og indeholder, udover et fagligt in-put, også et socialt aspekt. Den studerende arbejder 

med skriftlige refleksioner og portfolio i alle klinikperioder. 

Den første dag i klinikken bliver du introduceret til Afsnit for Kvindesygdomme og Fødsler. Vi taler gensidige forventninger, og 

gennemgår indholdet for perioden. Vi vil opfordre dig til at læse Semesterbeskrivelsen og håndbogen for perioden igennem 

inden introduktionsdagen. 

Studietid 

Din studietid foregår i skiftende vagter, døgnet rundt, ugen rundt og året rundt. 

• Kl. 07,00 – 15,15: Dagvagt. 

• Kl. 15,00 – 23,15: Aftenvagt. 

• Kl. 23,00 – 07,15: Nattevagt. 

• Kl. 07,00 - 19,00: 12 timers Dagvagt 

• Kl. 19,00 - 07,00: 12 timere Nattevagt 

• Døgnvagter hjemmefra op til 1 uge ad gangen i KJO 

 

I dine to første klinikker, de 2 ugers introduktionsklinik og 2. semester, vil det være os uddannelsesansvarlige jordemødres 

ansvar at lægge din studietidsplan, det er muligt at komme med fridags ønsker. På 4. og 6. semester har du selv mulighed for 

at lægge dit skema.  

På 2. semester kommer du på følgende afsnit: Jordemoderpraksis, Fødeafsnit, Ultralydsklinik, Familieafsnit eller Mor/Barn 

afsnit. 

På 4. semester skal du i Kendt Jordemoderordning i 10 uger, og i den periode kan der vælges 2 forskellig vagtformer. På 4. 

semester skal du før eller efter dine 10 uger i Kendt Jordemoderordning på følgende afsnit: Klinik for gravide, Børn og Unge 

afsnit, Efterfødselsklinik, Klinik for Kvindesygdomme.  

På 6. semester lægger du selv din studietidsplan for fødegangen, ud fra dine kontaktjordemødres vagtskema og Vejledning 

til studietidsplanlægning. På de andre afsnit er det muligt at komme med fridags ønsker. På 6. semester er du på følgende 

afsnit: Jordemoderpraksis, Fødeafdeling, Akut modtagelse af gravide, Afsnit for gravide, Mor-Barn afsnit, 

Familieambulatorium, Ultralydsklinik. 

Der udleveres uniform, ikke fodtøj. Du skal medbringe hængelås til omklædningsskab samt praktisk fodtøj. Du tilbydes gratis 

hepatitis-B vaccination. 

 

 

 

Mvh. uddannelsesansvarlig jordemoder Else Dorthe Andersen og Hanne Gravgaard 

 


